
Zápis KR OFS Nymburk č.2/23-24

z jednání konaného dne 18.9.2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OFS Nymburk.

Za účasti: Kubečka Pavel, Havlas Petr, Rozvoral Miloš, Kurka Miloš a Ducký František.

Bod č.1 – Kontrola Zápisu č.1/23-24

1.1.1. K bodu 1.2. - Předseda KR obdržel hodnotící zprávu Akademie rozhodčích SKFS za
jarní část roku 2023.

1.1.2. Rozhodčí Balšánek Aleš, Mammadov Elman, Svoboda Tomáš a žadatel o funkci
rozhodčího Herclík David absolvovali Akademii rozhodčích SKFS v domluveném rozsahu.

1.1.3. Rozhodčí Sobota Jan se omluvil emailem zaslaným dne 19.5.2023 z bloku A Akademie
rozhodčích SKFS konaném v termínu 7.6.2023. S rozhodčím Sobotou Janem bylo
dohodnuto, že bude absolvovat chybějící blok A v podzimní části roku 2023.

1.1.4. Rozhodčí Mičuta Samuel se nezúčastnil bloku B Akademie rozhodčích SKFS v
termínu 21.6.2023. KR uděluje rozhodčímu Mičuta Samuel ID 06040584 pořádkovou pokutu
200,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných podstatných
povinností rozhodčího. Dále s rozhodčím Mičutou Samuelem bylo dohodnuto, že bude
absolvovat chybějící blok B Akademie rozhodčích SKFS v podzimní části roku 2023.

1.2.1. Bod 3.1.4. - Náhradní fyzické prověrky budou absolvovat rozhodčí Balšánek, Bárta,
Bartoníček, Elia, Chmelař, Mičuta, Rynekr, Valtr a Kubera v termínu nejpozději do
30.9.2023. Termín si rozhodčí, kterých se náhradní fyzické prověrky týkají dohodnou s
panem Kurkou Milošem, který za průběh a vyhodnocení fyzických prověrek zodpovídá.

1.2.2. Náhradní fyzické prověrky se konaly dne 3.9.2023 od 8:30 hodin a absolvovali je
rozhodčí Balšánek, Bárta, Bartoníček, Elia, Chmelař, Mičuta, Rynekr a Valtr. Rozhodčí
Kubera využil možnosti neúčasti na fyzických prověrkách danou podmínkami pro konání
fyzických prověrek. Pan Kurka KR informoval o výsledcích fyzických prověrek rozhodčích,
s konstatováním, že všichni rozhodčí, kteří mají povinnost fyzické prověrky absolvovat se
fyzických prověrek zúčastnili.

1.3. Ostatní schváleno.

Bod č.2 – Došlá pošta

2.1. Zápisy STK č. 1,2,3,4 /23-24 - KR bere na vědomí.

2.2.1. Zápis DK č.2/23-24 - na základě předání DK OFS Nymburk projednala KR
nesrovnalosti v ZOU z utkání číslo 2023218A2A0304 a ukládá rozhodčímu Černý Adam ID
04110562 pořádkovou pokutu 100,- Kč, dle §11 bod 2a Řádu rozhodčích a delegátu FAČR
za nedostatky v ZOU, zejména nedodržení pokynu KR ohledně používání MP číslo 2.
Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci Zimního semináře rozhodčích OFS
Nymburk.

Ostatní KR bere na vědomí.



2.2.2. Zápisy DK č.3,4,5 /23-24 - KR bere na vědomí

2.3. Žádost STK o delegaci rozhodčího na utkání starších přípravek 2023218G1B0706 Sokol
Stratov - Polaban Nymburk, které se uskuteční v pondělí 16.10.2023 od 16,30 hodin na hřišti
Sokola Stratov.

KR této žádosti nevyhovuje, protože by došlo k porušení Přílohy číslo 5 Řádu rozhodčích a
delegátů FAČR, bod 8.

2.4. KR bere na vědomí emailovou korespondenci pana Schwarze Romana z 31.8.2023 a
následně ze 7.9.2023. Zároveň KR bere na vědomí vyjádření FK Dymokury k emailové
korespondenci pana Schwarze Romana.

2.5.1. Předseda KR obdržel nabídku krajského lektora Pravidel fotbalu FAČR pana Karla
Vyhnala na účast rozhodčích v podzimní Akademii rozhodčích SKFS. Rozhodčí Mičuta
Samuel a Sobota Jan se zúčastní Akademie rozhodčích SKFS povinně, dle bodů 1.1.3. a
1.1.4. tohoto zápisu KR. Rozhodčím Bárta, Bartoníček, Černý Adam, Elia, Gestřánek,
Chmelař, Koníček, Lener, Svoboda Martin a Svoboda Tomáš a zájemci o funkci rozhodčího
Žďárek Josef byla účast na Akademii rozhodčích SKFS podzim 2023 nabídnuta. Pokud by
některý z dalších neoslovených rozhodčích měl o Akademii SKFS zájem, nechť kontaktuje
předsedu KR OFS Nymburk.

2.5.2. Na základě nabídky rozhodčím zúčastnit se Akademie rozhodčích SKFS, projevili
zájem o účast rozhodčí Mičuta Samuel v termínu 27.9.2023, rozhodčí Sobota Jan, Bárta
Pavel a Elia Nikolas v termínu 1.11.2023 a rozhodčí Bárta Pavel a Elia Nikolas v termínu
15.11.2023. Předseda všechny rozhodčí na uvedené termíny přihlásil krajskému lektorovi
Pravidel fotbalu FAČR panu Karlu Vyhnalovi.

2.6. KR bere na vědomí Zprávy delegátů pana Kubečky Pavla z utkání 2023218A2A0604,
pana Duckého Františka z utkání 2023218A1A0607 a pana Nepovíma Františka z utkání
2023218A2B0707.

2.7. KR bere na vědomí žádost TJ Sokola Přerov nad Labem o delegování tří rozhodčích na
domácí utkání v soutěži OP mužů, na soutěžní ročník 2023/2024, z důvodu zkvalitnění
soutěží.

Pokud máte zájem o kvalitnější řízení utkání a delegováni k utkání tří kvalifikovaných
rozhodčích, doporučuje KR přesunout termín utkání minimálně tři hodiny před úřední
začátek, v takovém případě je reálný předpoklad delegovat k utkání tři kvalifikované
rozhodčí. Pochopitelně vždy, když to bude z kapacitních důvodů možné se bude Obsazovací
úsek snažit vaší žádosti vyhovět.

2..8. KR bere na vědomí ukončení činnosti ve funkci rozhodčího Lenera Jan ID 07091131.

Bod č.3 – Různé



3.1. 7. ročník turnaje fotbalových rozhodčích O pohár SKFS se koná v sobotu 25.11.2023 v
Unhošti. KR pověřuje organizací turnaje za OFS Nymburk Kubečku Matěje.

3.2. KR ukládá rozhodčímu Gestřánek Václav (utkání číslo 2023218A2A0404) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.3. KR ukládá rozhodčímu Mammadov Elman (utkání číslo 2023218A2A0401) pořádkovou
pokutu 100,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.4. KR ukládá rozhodčímu Hlavička Pavel (utkání číslo 2023218A3B0401) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.5. KR ukládá rozhodčímu Hlavička Pavel (utkání číslo 2023218C1C0501) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.6. KR ukládá rozhodčímu Salava Václav (utkání číslo 2023218A2B0504) pořádkovou
pokutu 100,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.7. KR ukládá rozhodčímu Kurka Miloš (utkání číslo 2023218A2A0603) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.8. KR ukládá rozhodčímu Svoboda Tomáš (utkání číslo 2023218A3A0601) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.9. KR ukládá rozhodčímu Svoboda Martin (utkání číslo 2023218A3A0606) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.10. KR ukládá rozhodčímu Suchánek Zdeněk (utkání číslo 2023218A3B0607) pořádkovou
pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.11. KR ukládá rozhodčímu Černý Adam (utkání číslo 2023218C1B0602) pořádkovou



pokutu 50,- Kč, dle §11 bod 2g Řádu rozhodčích a delegátu FAČR za porušení jiných
podstatných povinností rozhodčího. Rozhodčí uloženou pořádkovou pokutu uhradí v rámci
Zimního semináře rozhodčích OFS Nymburk.

3.12. Předseda KR dne 29.8.2023 zaslal všem rozhodčím email s novým textem Soutěžního
řádu mládeže a žen, § 2 Věkové kategorie a výkladem k tomuto nově vloženému textu. Vše
vloženo na stránky krofsnymburk.webnode.cz do složky Pokyny pro rozhodčí pro soutěžní
ročník 2023/2024.

3.13. Předseda KR dne 11.9.2023 zaslal všem rozhodčím email, s návodem jak postupovat v
případě delegace na tzv. dvojutkání mládeže U19 + U17 a U15 + U13 řízené v rámci soutěží
SKFS a nedodržení ustanovení RMS SKFS Organizátorem utkání ohledně zajištění
občerstvení rozhodčím. Tento návod byl vložen i na stránky krofsnymburk.webnode.cz do
složky Pokyny pro rozhodčí pro soutěžní ročník 2023/2024.

3.14. KR upozorňuje STK OFS Nymburk, že opět došlo k situaci, kdy tentokrát
družstvo TJ Pátek vložilo na základě dohody s družstvem Trnavan Rožďalovice do IS
FAČR žádost o změnu termínu utkání číslo 2023218C1C0602 a zároveň žádost na
změnu na hřiště z Pátku do Netřebic, kde bude utkání sehráno. STK OFS Nymburk
tuto dohodu schválila, ale již neprovedla v editaci ZOU patřičné úpravy na změnu
hřiště. Rozhodčí delegovaní k utkání číslo 2023218C1C0602 se dostavili na hřiště do
Pátku a následnou komunikací s předsedou KR a s jeho souhlasem se přemístili na
utkání do Netřebic. Krom jiných zbytečností, které neprovedením řádné změny v ZOU
byly způsobeny, došlo tímto přesunem k navýšení dopravného rozhodčích a zároveň
nebyl dodržen úřední začátek utkání a byla čerpána čekací doba z důvodu pozdního
dostavení se rozhodčího. KR opakovaně žádá, aby STK OFS Nymburk při změně hřiště
neopomněla provést změnu i vložením nového hřiště do ZOU, protože rozhodčí se řídí
delegací na Kartě rozhodčího kde se jim zobrazuje termín, čas a hřiště uvedené v ZOU.

3.15. KR OFS Nymburk připomíná rozhodčím, že pan Ducký František byl pověřen
organizací pravidelného ověřování znalostí z Pravidel fotbalu a ostatních fotbalových norem
rozhodčích v měsících září, říjen a listopad. Ověřování znalostí bude probíhat ve čtrnácti
denním intervalu, stylem, že rozhodčí do svých mailových schránek obdrží vždy během
pondělí (4.9., 18.9., 2.10., 16.10., 30.10. a 13.11.2023) test s 20 otázkami (celkem 6 testů),
který budou mít za povinnost do následujícího pondělí 12:00 hodin odeslat vypracovaný zpět
panu Duckému.

Vyhodnocení testů rozhodčích proběhne na Vyhodnocovacím semináři, který se bude konat v
pátek dne 1.12.2023 od 17:00 hodin v restauraci Dřevák v Nymburce.

Rozhodčí, kteří nesplní povinnost vypracování a odeslání vypracovaných testů panu
Duckému budou projednáni na zasedání KR OFS Nymburk a tato skutečnost bude
posuzována podle §11 bod 2g) Řádu rozhodčích a delegátů FAČR.

3.16.1. KR děkuje rozhodčím, kteří se podíleli na nahrání utkání VEO kamerou při utkáních
žáků 2023218E1A0305 AFK Semice - Lysá/Litol, 2023218E1A0505 Lysá/Litol - Drahelice,
při utkání dorostů 2023218C1B0502 Stratov/Litol B - AFK Sadská a při utkáních mužů
2023218A3A0304 Slovan Lysá nad Labem - TJ Kamenné Zboží, 2023218A3B0301 TJ
Seletice - Sokol Záhornice a 2023218A1A0507 FK Loučeň - TJ Předhradí.



3.17.2. Předseda KR zaslal všem rozhodčím dne 12.9.2023 email s žádosti o spolupráci
ohledně zpětné vazby na využití VEO kamery z pohledu rozhodčích.

Předseda KR podal členům KR komplexní hodnocení názorů rozhodčích na využití VEO
kamery z pohledu rozhodčích.

3.18. Informace pro rozhodčí poukazující na dlouhodobou nefunkčnost webových stránek
www.ofsnymburk.cz. Předseda KR na nefunkčnost webových stránek www.ofsnymburk.cz
upozorňuje dlouhodobě, náprava zatím nebyla shledána. KR se domnívá, že na vině bude
připojení přes jednoho z poskytovatelů internetu.

3.19. KR schvaluje udělené trestné body rozhodčím dle Směrnice pro udělování trestných
bodů rozhodčím OFS Nymburk, udělené do 18.9.2023.

3.20. Příští zasedání KR OFS Nymburk bude svoláno operativně.

Pavel Kubečka
v.r. předseda KR OFS Nymburk

http://www.ofsnymburk.cz

